АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В соответствии с решением городской Думы города Нижнего Новгорода от

26.10.2011 № 146 «О Положении о порядке принятия решений об установлении

тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений» и статьями 43, 52

и 54 Устава города Нижнего Новгорода администрация города Нижнего Новгорода

постановляет:

1. Установить тарифы на платные услуги по реализации дополнительных об-

щеобразовательных программ, оказываемые муниципальным бюджетным общеоб-

разовательным учреждением «Гимназия № 17», в соответствии с приложением к

настоящему постановлению.

2. Отменить:

пункт 1 постановления администрации города Нижнего Новгорода от

22.11.2017 № 5593 «Об установлении тарифов на платные дополнительные образо-

вательные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным общеобразователь-

ным учреждением «Гимназия № 17»;

пункт 16 постановления администрации города Нижнего Новгорода от

22.09.2022 № 4988 «О внесении изменений в постановления администрации города

Нижнего Новгорода».

____________    № _____

┌  ┐

Об установлении тарифов на плат-

ные услуги по реализации дополни-

тельных общеобразовательных про-

грамм, оказываемые муниципаль-

ным бюджетным общеобразователь-

ным учреждением «Гимназия № 17»

2

3. Управлению информационной политики администрации города Нижнего

Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном

печатном средстве массовой информации - газете «День города. Нижний Новго-

род».

4. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода

(Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официаль-

ном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-телеком-

муникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2023 года.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации города Нижнего Новгорода Стрельцова Л.Н.

Глава города Ю.В.Шалабаев

М.Л.Антипова

467 10 17

garantf1://8400900.365/
garantf1://8400900.365/

3

Тарифы

на платные услуги по реализации дополнительных общеобразовательных про-

грамм, оказываемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учре-

ждением «Гимназия № 17»

№

п/п
Наименование услуг

Класс/

возраст

обучаю-

щихся

Период ре-

ализации

дополни-

тельной об-

щеобразо-

вательной

программы,

месяцев

Количе-

ство за-

нятий в

месяц

Количество

занятий за

период реа-

лизации до-

полнитель-

ной общеоб-

разователь-

ной про-

граммы

Продол-

житель-

ность

одного

занятия,

минут

Тариф за

дополни-

тельную

общеобра-

зователь-

ную про-

грамму,

руб.

Тариф за

один ме-

сяц, руб.

Тариф за

одно за-

нятие,

руб.

1

Реализация допол-

нительной обще-

образовательной

программы «Вве-

дение в социоло-

гию»

10, 11

классы
8,5 4 34 45 7480,00 880,00 220,00

2

Реализация допол-

нительной обще-

образовательной

программы «Об-

раз и мысль»

1-4

класс
8,0 4 32 45 6880,00 860,00 215,00

3

Реализация допол-

нительной обще-

образовательной

программы

«Слово в контек-

сте культуры»

10,11

классы
8,5 4 34 45 7 565,00 890,00 222,50

4

Реализация допол-

нительной обще-

образовательной

программы «Ум-

ное перышко»

1 -4

классы
8,5 4 34 45 6 970,00 820,00 205,00

5

Реализация допол-

нительной обще-

образовательной

программы «Эру-

дит»

1 класс 8,0 4 32 45 6 640,00 830,00 207,50

2 -4

классы
8,0 4 32 45 6 720,00 840,00 210,00

6

Реализация допол-

нительной обще-

образовательной

программы «Текст

под лингвистиче-

ским микроско-

пом»

9 класс 8,5 4 34 45 7 650,00 900,00 225,00

7

Реализация допол-

нительной обще-

образовательной

программы «Теат-

ральная игра как

5 -11

классы
8,5 4 34 45 7 565,00 890,00 222,50

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

города

от _____________  № ________

4

способ углублен-

ного изучения ли-

тературы»

8

Реализация допол-

нительной обще-

образовательной

программы «Есть

в правилах таин-

ственная сила»

5-9

классы
8,5 4 34 45 7 650,00 900,00 225,00

9

Реализация допол-

нительной обще-

образовательной

программы «Реше-

ние математиче-

ских задач повы-

шенной сложно-

сти"

7 класс 8,5 4 34 45 6 800,00 800,00 200,00

8-11

класс
8,5 4 34 45 6630,00 780,00 195,00

10

Реализация допол-

нительной обще-

образовательной

программы «Реше-

ние уравнений и

неравенств с пара-

метрами»

8-11

класс
8,5 4 34 45 6 205,00 730,00 182,50

11

Реализация допол-

нительной обще-

образовательной

программы «Хи-

мия – профи»

10, 11

классы
8,5 4 34 45 6 885,00 810,00 202,50

12

Реализация допол-

нительной обще-

образовательной

программы «Жи-

вая математика»

5 - 6

класс
8,5 4 34 45 6715,00 790,00 197,50

13

Занятия по допол-

нительной обще-

образовательной

программе «Фи-

зика в опытах и

демонстрациях»

7 класс 8,5 4 34 45 6 460,00 760,00 190,00

14

Реализация допол-

нительной обще-

образовательной

программы «Ан-

глийский для всей

семьи»

1-4

класс

разно-

возраст-

ная

группа

8,75 4 35 45 7 700,00 880,00 220,00

15

Реализация допол-

нительной обще-

образовательной

программы «Ан-

глийский для ту-

ризма»

7-10

класс

разно-

возраст-

ная

группа

8,5 4 34 45 7 650,00 900,00 225,00

16

Реализация допол-

нительной обще-

образовательной

программы «Тон-

кости грамматики

английского языка

(повышенный уро-

вень)»

9, 11

классы
8,5 8 68 45 13 515,00 1 590,00 198,75

5

17

Реализация допол-

нительной обще-

образовательной

программы «Чи-

таем сказки на ан-

глийском языке»

2 класс 6 4 24 45 5 262,00 877,00 219,25

18

Реализация допол-

нительной обще-

образовательной

программы «Ан-

глийский язык с

героями мульт-

фильмов»

2 класс 8,5 4 34 45 7 395,00 870,00 217,50

19

Реализация допол-

нительной обще-

образовательной

программы «Ан-

глийский в пес-

нях»

5-6

класс
7,5 4 30 45 6 600,00 880,00 220,00

20

Реализация допол-

нительной обще-

образовательной

программы «Начи-

найка»

Дети до-

школь-

ного

возраста

с 5,5 лет

8,5 12 102 45 20 400,00 2 400,00 200,00

21

Занятия по допол-

нительной обще-

образовательной

программе

«Смотрю в мир

глазами худож-

ника»

с 7 лет 8,5 4 34 45 7 395,00 870,00 217,50

22

Реализация допол-

нительной обще-

образовательной

программы

«Тайны генетики»

7-9

классы
8,5 4 34 45 8075,00 950,00 237,50

23

Реализация допол-

нительной обще-

образовательной

программы «Ме-

ридианы и парал-

лели»

5 класс 8,5 4 34 45 6 800,00 800,00 200,00

8-9

классы
8,5 4 34 45 7 055,00 830,00 207,50

	OLE_LINK17
	OLE_LINK18
	OLE_LINK38
	OLE_LINK39
	OLE_LINK42
	OLE_LINK43